平成１７年１０月２６日
各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里 見  治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

執 行 役 員
問 合 せ 先

堀 田 正 君

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

株式会社銀座との業務及び資本の提携に関するお知らせ

 当社ならびに当社子会社であるサミー株式会社（代表取締役社長：片本 通、本社：東京都豊島

区、以下「サミー」）は、平成１７年１０月２６日開催の取締役会において、サミーがパチンコ遊技

機・パチスロ遊技機の開発・製造・販売を手がける株式会社銀座（代表取締役社長：伊藤 二博、

本社：愛知県名古屋市、以下「銀座」）との間で、パチンコ遊技機・パチスロ遊技機事業に関する業

務及び資本の提携を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

サミーは、パチスロ遊技機市場において、開発・生産・営業の強力な組織体制のもと、独自

の「サミーブランド」、子会社である株式会社ロデオの「ロデオブランド」ならびに、株式会社

アリストクラートテクノロジーズ、アイジーティージャパン株式会社へのユニット供給を展開

するマルチブランド戦略を通し、トップシェアを継続的に獲得しております。
一方、パチンコ遊技機市場においては、継続的な開発力強化により、製品クオリティ・ブラ

ンド力の向上を図り、シェアの向上を実現しております。しかしながら、パチスロ遊技機事業

とは異なり、独自のサミーブランドのみの展開に留まっており、中長期的な成長を実現するた

めに、ブランド毎に製品特色を設ける製品戦略や、多様な販売ルートの構築が不可欠となって

おりました。
そのような状況下において、パチンコ遊技機・パチスロ遊技機の開発・製造・販売を手がけ

る銀座より、この度、業務の支援・協力の要請があり、これを受けて業務及び資本の提携を行

う運びとなりました。これによりサミーにおいては、パチスロ遊技機事業の更なる磐石化をも

たらすのと同時に、銀座とサミーとの相互協力によるパチンコ遊技機事業分野での複数ブラン

ド展開を可能とし、中期的な目標であるパチンコ遊技機市場におけるシェアトップグループ入

りに大きく寄与するものと考えております。
   なお、「銀座ブランド」製品の販売につきましては、銀座とサミーとの間で販売に関する会社

の設立を検討しており、当該会社を通じて、販売を行う計画です。

２．業務提携の内容

  ・「銀座ブランド製品」の開発、製造の一部の受委託
  ・「銀座ブランド製品」の販売の協同

３．株式会社銀座の概要

① 商号 株式会社銀座
② 代表者 伊藤 二博
③ 所在地 愛知県名古屋市東区大幸一丁目 10 番 15 号
④ 設立年月日 昭和 46 年 10 月 27 日
⑤ 主な事業内容 パチンコ遊技機、パチスロ遊技機の開発、製造及び販売

⑥ 決算期 ９月
⑦ 従業員数 13 名
⑧ 資本金 1,000 万円
⑨ 発行済株式総数 200 株
⑩ 大株主構成及び所有割合 伊藤 二博（100%）
⑪ 最近事業年度における業績動向

４．株式の取得先

  伊藤 二博 98 株

５．取得株式数、取得前後の所有株式数の状況

異動前の所有株式数 0 株 （所有割合    0％）
取得株式数 98 株
異動後の所有株式数 98 株 （所有割合    49％）

６．日程

平成 17 年 10 月 26 日 取締役会決議
平成 17 年 10 月 26 日 株式譲渡契約書締結
平成 17 年 10 月 26 日 業務提携契約書締結

７．業績に与える影響

今期通期業績に与える影響は軽微であるため、当社の業績予想に変更はありません。

以上

 平成 15年 9月期 平成 16年 9月期

売 上 高  532 百万円 282 百万円

経常利益 △346 百万円 △56 百万円